АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.12.2025              719-ПА

Об утверждении Плана работы по внесению изменений

в учредительные документы муниципальных учреждений,

осуществляющих  деятельность по реализации молодежной политики

на территории Асбестовского муниципального округа

В соответствие с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года «Об общих принципах местного

самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения

уставов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность

по реализации молодежной политики на территории Асбестовского

муниципального округа, в соответствие требованиями Федерального закона

от 28 декабря 2024 года № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О молодежной политике», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ответственным структурным подразделением

администрации Асбестовского муниципального округа за своевременное

приведение уставов муниципальных учреждений, осуществляющих  деятельность

по реализации молодежной политики на территории Асбестовского

муниципального округа, в соответствие с требованиями Федерального закона

от 28 декабря 2024 года № 550-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О молодежной политике» Отдел физической культуры, спорта и молодежной

политики администрации Асбестовского муниципального округа (Гусев А.Я.).

2. Утвердить План работы по внесению изменений в учредительные

документы муниципальных учреждений Асбестовского муниципального округа,

осуществляющих деятельность по реализации молодежной политики

на территории Асбестовского муниципального округа, в соответствие

с требованиями Федерального закона от 28 декабря 2024 года № 550-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике» (далее –

План) (прилагается).

3. Руководителям муниципальных учреждений Асбестовского

муниципального округа, осуществляющих деятельность по реализации

молодежной политики на территории Асбестовского муниципального округа

(Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Молодежный

2

досуговый центр» Асбестовского муниципального округа (Сыропятова О.М.),

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр детско-

подростковый» Асбестовского муниципального округа (Панова Е.В.),

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Центр

социально-психологической помощи «Ковчег» Асбестовского муниципального

округа (Соколова Т.Ю.)) обеспечить организацию и проведение мероприятий,

предусмотренных Планом, в установленные Планом сроки.

4. Отделу  физической культуры, спорта и молодежной политики

администрации Асбестовского муниципального округа (Гусев А.Я.):

4.1 провести мониторинг действующих муниципальных правовых актов

Асбестовского муниципального округа в сфере реализации молодежной

политики;

4.2 осуществить работу по внесению изменений в муниципальные

правовые акты Асбестовского муниципального округа в сфере реализации

молодежной политики,  в срок до 01.07.2026.

5. Юридическому отделу администрации Асбестовского муниципального

округа (Суханова И.Б.) оказать юридическое сопровождение ответственным

исполнителям при проведении мероприятий по всем пунктам Плана и п. 4

настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

7. Разместить настоящее постановление  в сетевом издании «Асбестовский

рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru)

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова

Глава

Асбестовского муниципального округа                                        Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

ПЛАН

работы по внесению изменений в учредительные документы муниципальных учреждений Асбестовского муниципального округа,

осуществляющих деятельность по реализации молодежной политики на территории Асбестовского муниципального округа

№

п/п
Мероприятие Дата

Структурное подразделение, муниципальное учреждение

(ответственный исполнитель)

1

Подготовка проектов нормативных правовых актов

о внесении изменений в учредительные документы

муниципальных учреждений,  направление в адрес

главы Асбестовского муниципального округа и

согласование  указанных проектов

до

01.02.2026

Отдел ФКСиМП администрации Асбестовского МО (Гусев А.Я.);

МБУ РМ «МДЦ» Асбестовского МО (Сыропятова О.М.);

МБУ РМ «ЦДП» (Панова Е.В.);

МБУ ЦСПП «Ковчег» Асбестовског МО (Соколова Т.Ю.)

 юридический отдел администрации Асбестовского МО (Суханова

И.Б.)

2 Утверждение НПА о внесении изменений

 в учредительные документы муниципальных

учреждений

до

16.02.2026

МБУ РМ «МДЦ» Асбестовского МО (Сыропятова О.М.);

МБУ РМ «ЦДП» (Панова Е.В.);

МБУ ЦСПП «Ковчег» Асбестовског МО (Соколова Т.Ю.)

3 Направление заявления в ИФНС о внесении

изменений

в учредительные документы муниципальных

организаций

до

20.02.2026

МБУ РМ «МДЦ» Асбестовского МО (Сыропятова О.М.);

МБУ РМ «ЦДП» (Панова Е.В.);

МБУ ЦСПП «Ковчег» Асбестовског МО (Соколова Т.Ю.)

4 Приведение печатей, штампов, иных документов

в соответствие с изменением наименования

(наличие)

до

01.04.2026

МБУ РМ «МДЦ» Асбестовского МО (Сыропятова О.М.);

МБУ РМ «ЦДП» (Панова Е.В.);

МБУ ЦСПП «Ковчег» Асбестовског МО (Соколова Т.Ю.)

5 Направление информации о регистрации   изменений

в учредительные документы муниципальных

учреждений в налоговом органе в общий отдел

администрации Асбестовского муниципального

округа

до

15.04.2026

МБУ РМ «МДЦ» Асбестовского МО (Сыропятова О.М.);

МБУ РМ «ЦДП» (Панова Е.В.);

МБУ ЦСПП «Ковчег» Асбестовског МО (Соколова Т.Ю.)

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального

округа

от 25.12.2025 № 719- ПА

4